
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 декабря 2017 года  № 3420 
 

 О внесении изменений в Правила ведения реестра маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

в городском сообщении, проходящих в границах города 

Костромы 

 

В соответствии со статьями 12, 25, 26 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 

220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 8 

Порядка организации транспортного обслуживания населения на территории города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Правила ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы, утвержденные 

постановлением Администрации города Костромы от 6 февраля 2015 года № 251 (с 

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 2 февраля 

2016 года № 191, от 8 сентября 2016 года № 2543), следующие изменения: 

1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Реестр муниципальных маршрутов ведется на электронном носителе, 

посредством включения сведений о муниципальных маршрутах в базу данных реестра 

муниципальных маршрутов. Управление транспорта обеспечивает достоверность, полноту и 

сохранность информации реестра муниципальных маршрутов.»; 

1.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Реестр муниципальных маршрутов состоит из трех разделов, оформляется по 

форме согласно приложению к настоящим Правилам и ведется путем внесения в него 

информации о муниципальном маршруте.  

В раздел I включаются сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам с посадкой и высадкой 

пассажиров только в установленных остановочных пунктах. 

В раздел II включаются сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам с посадкой и высадкой пассажиров 

только в установленных остановочных пунктах. 



 

 

В раздел III включаются сведения о муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам с 

посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах. 

В случае установления муниципальных маршрутов с посадкой и высадкой 

пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по 

муниципальному маршруту, количество разделов реестра муниципальных маршрутов может 

быть соответственно увеличено.»; 

1.3. в подпункте «н» пункта 2.3 слова «регулярных перевозок» исключить; 

1.4. пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Вносимые в реестр муниципальных маршрутов сведения о муниципальных 

маршрутах регистрируются путем присвоения регистрационного номера муниципального 

маршрута.  

Регистрационные номера муниципальных маршрутов присваиваются по мере 

внесения в реестр муниципальных маршрутов сведений о муниципальных маршрутах, при 

этом каждый раздел реестра муниципальных маршрутов имеет самостоятельную нумерацию, 

с указанием номера раздела и регистрационного номера по порядку (например, 1.15, где 1 – 

номер раздела реестра муниципальных маршрутов, 15 – регистрационный номер по порядку).  

Регистрационный номер муниципального маршрута отражается в первом столбце 

реестра муниципальных маршрутов и может быть использован только один раз. 

Изменения, вносимые в реестр муниципальных маршрутов, в связи с изменением 

муниципальных маршрутов (в том числе временным изменением муниципальных 

маршрутов), регистрируются под регистрационным номером муниципального маршрута и 

через черту проставляются порядковые номера вносимых в муниципальный маршрут 

изменений (например, 1.37/1, 1.37/2, где 1.37 - регистрационный номер муниципального 

маршрута в реестре муниципальных маршрутов; 1 или 2 и т.д. - порядковые номера 

вносимых изменений).»; 

1.5. в абзаце втором пункта 2.10 слова «подпунктами "б" - "н" пункта 2.3» заменить 

словами «подпунктами "б" - "л", "н" пункта 2.3»; 

1.6. в абзаце первом пункта 2.12 слова «, ведущийся на бумажном носителе,» 

исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы       В. В. Емец 

 
 


